АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               Багаевского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2012 года                 № 301                                           ст. Багаевская

	Об   утверждении  Плана мероприятий по  повышению поступлений    налоговых    и    неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки бюджета Багаевского сельского поселения на 2012 - 2014 годы

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки бюджета Багаевского сельского поселения

постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и
неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки бюджета Багаевского  сельского поселения на 2012 - 2014 годы (далее - План мероприятий)
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора с/х и земельных отношений А.В. Костюка и на начальника сектора экономики и финансов Л.А .Землянскую.

Глава Багаевского

сельского поселения                                                                                  И.А. Аникеев

Постановление вносит:

Е.П. Наметышева

Приложение к постановлению

 Администрации  Багаевского сельского поселения

от 19.06.2012 № 301

План мероприятий

по повышению поступлений налоговых и
неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки бюджета Багаевского сельского поселения на 2012 - 2014 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов  Багаевского сельского поселения

	1.1.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности в целях более эффективного его использования
	Ежегодно

по состоянию на 1 января очередного финансового года
	Начальник сектора муниципального хозяйства Б.Ю. Барбаянов

	1.2.
	Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости
	в соответствии с пообъектным планом
	Сектор муниципального хозяйства

	1.3.
	Обеспечение представления в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых
объектом   налогообложения земельным налогом, в полном объеме
	до 1 февраля ежегодно
	Начальник сектора с/х и земельных отношений А.В. Костюк

	1.4.
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки,
выделенные в счет невостребованных земельных долей
	     весь период
	Начальник сектора с/х и земельных отношений А.В. Костюк

	1.5.
	Осуществление контроля за использованием  земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение
мер административного воздействия за использование земельных
участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов
	     весь период
	Сектор с/х и земельных отношений

	1.6.
	Проведение контрольных мероприятий в целях проверки целевого использования земельных
участков, находящихся на территории Багаевского сельского поселения
	в соответствии
с графиком
проверок
	Сектор с/х и земельных отношений

	1.7.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по приме-
нению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в
средствах массовой информации
	весь период
	Сектор с/х и земельных отношений

	2. Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот по Багаевскому сельскому поселению

	2.1.
	Оценка потерь от фактически реализованных местных налоговых
льгот по Багаевскому сельскому поселению и категориям налогоплательщиков;

Оценка обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных Собранием депутатов Багаевского сельского поселения
	ежегодно до сентября месяца
	Начальник сектора экономики и финансов Л.А. Землянская и Начальник сектора с/х и земельных отношений А.В. Костюк

	3. Совершенствование законодательной и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	3.1.
	Подготовка проектов муниципальных нормативных правовых актов о налогах в целях приведения действующих муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством
	по мере
необходи-мости
	Начальник сектора с/х и земельных отношений А.В. Костюк

Главный специалист

Администрации Багаевского

сельского поселения                                                                                                  Т. П. Кречетова